

GASA NORD GRØNT A.m.b.A

Årsrapport 2025

CVR-nr. 54 55 07 15

**Årsrapporten er godkendt på GNG A.m.b.A's
ordinære generalforsamling den 12. marts 2026**

Dirigent:

Kaj Nedergaard Jepsen

Indholdsfortegnelse

Side

Ledelsesberetning

Andelsforeningsoplysninger 1

Hoved- og nøgletal 2

Ledelsesberetning 3

Årsrapport

Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 6

Balance 31. december 7

Egenkapitalopgørelse 9

Pengestrømsopgørelse 10

Noter til årsrapporten 11

Regnskabspraksis 15

Påtegninger

Ledespåtegning 21

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 22

Andelsforeningsoplysninger

Andelsforeningsnavn

GASA NORD GRØNT A.m.b.A.
Pakhusgården 4
5000 Odense
Telf. nr. 8930 1500

CVR-nummer: 54 55 07 15
Hjemstedskommune: Odense

Bestyrelse

Søren Bent Olesen (formand)
Jakob Bernt Fausbøll (næstformand)
Hardy Peter Hansen
Kristoffer Lollesgaard
Tom Vagn Christensen
Uffe Broder Krogh Jepsen

Direktion

Janni Aaholm Madsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus

Pengeinstitut

Nordea
Frederiks Pl. 40
8000 Aarhus

Hoved- og nøgletaloversigt

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2025	2024	2023	2022	2021
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Nettoomsætning	1.033.705	978.271	951.524	958.226	921.962
Resultat af ordinær primær drift	6.196	-1.719	-256	3.030	4.946
Resultat før finansielle poster	5.789	-2.225	-961	2.232	4.162
Resultat af finansielle poster	-858	-747	-669	-384	-1.426
Årets resultat	4.658	-3.268	-1.979	1.560	2.459
Balance					
Balancesum	151.177	149.005	123.879	129.020	116.558
Investering i materielle anlægsaktiver	0	22	5	1.181	285
Egenkapital	48.482	43.824	47.092	50.487	48.927
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	3,8%	-1,5%	-0,8%	1,7%	3,6%
Resultatgrad	0,5%	-0,3%	-0,2%	0,2%	0,3%
Soliditetsgrad	32,1%	29,4%	38,0%	39,1%	42,0%
Forrentning af egenkapital	10,1%	-7,2%	-4,1%	3,1%	5,2%

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet er en EU-godkendt producentorganisation ejet af 43 danske gartnerivirksomheder. Organisationen udvikler, sælger og markedsfører et bredt sortiment af grøntsager, svampe, bær, frisk frugt og most samt convenience-produkter - vasket salat, salatblandinger, snitgrønt og snackprodukter. Cirka 50 % af omsætningen udgøres af økologiske produkter.

Primært opererer selskabet på det danske marked, men der er sket en succesfuld øgning i indsatsen på nærliggende eksportmarkeder. Salget foregår hovedsageligt til detailkæder, grossister og industrivirksomheder.

Udviklingen i året

Generelt har året været begunstiget af gode udbytter hos de fleste andelshavere og der har været fornuftige afsætningsmuligheder, både i ind- og udland.

Strategien er fortsat, at indtjeningen først og fremmest skal ligge hos andelshaverne.

Omsætningen er forbedret i forhold til 2024 med TDKK 55.434 og årets resultat fra 2024 på TDKK -3.268 er vendt til et overskud på TDKK 4.658.

Årets realiserede bruttoavance er ikke forbedret i forhold til 2024, mens der er realiseret et overskud på TDKK 4.658 mod en forventning til 2025 på en stigende bruttoavance og et resultat på TDKK 1.500 til 2.000 nævnt i årsrapporten for 2024. En større tilpasning og reduktion af organisationen samt en øget fokusering på udgifter i året påvirker årets resultat positivt.

Resultatet betragtes som tilfredsstillende.

Markedsudfordringer

Konkurrencen fra udenlandske leverandører indenfor frugt- og grønt fortsætter med at lægge pres på priser og markedsandele i danske detailkanaler, især på basisvarer. Der er fortsat behov for at styrke både markedsføring og forbrugeroplysning omkring fordele ved dansk produceret frugt og grønt.

EU-driftsfonde

I 2025 blev der investeret netto TDKK 40.455 i udstyr placeret hos medlemmer. Desuden blev TDKK 14.002 anvendt til konsulentrådgivning, økologiske frø, markedsdata og kvalitetskontroller.

I 2025 blev der igangsat en aktion målrettet ESG på TDKK 1.050.

Ledelsesberetning

Det samlede driftsprogram inklusive administration udgjorde TDKK 54.442 i 2025, hvilket er en tilbagegang på 25 % sammenlignet med 2024, mens tilskuddet er på TDKK 35.521, hvilket er 4 % lavere end 2024 programmet.

Årsagen hertil er, at vi i 2025 har anvendt både 50, 60 og 80 % tilskudssats.

Det samlede tilgodehavende pr. 31. december 2025 vedrørende producent-organisationen udgør TDKK 35.521. For 2025 fik vi fortsat ikke aconto udbetaling fra EU.

Den forventede udvikling

Året har været præget af uenighed blandt andelshavere omkring fremtidig struktur og organisering. En mulig fusion med Gasa Odense blev nedstemt på en ekstraordinær generalforsamling i selskabet.

Dette har bevirket, at flere af selskabets andelshavere har meldt sig ud pr. 31.12.2025. Udmeldelserne betyder en reduktion i selskabets omsætning i 2026 i intervallet 30-40 %.

Organisation og udgifter er tilpasset ”et nyt Gasa Nord Grønt”, med nyt domicil i Odense C.

Selskabet arbejder kontinuerligt på strategiske tiltag, der skal styrke og udvikle andelshavernes forretning og sikre en robust Kooperation. Fokus på basisforretning samt se muligheder på udvidelse af medlemsskaren.

For regnskabet 2026 er målet at fastholde den positive udvikling. Selskabet forventer en omsætning i 2026 på TDKK 575.000 og et acceptabelt overskud i intervallet TDKK 1.500 til 2.000.

Selskabet har i 2025 fået ny adm. direktør, hvor hovedformålet fortsat er at sikre bedst mulig afsætning af andelshavernes produkter, skabe en fælles og god virksomhedskultur, hvor struktur, overblik og service er nøgleord, både når det kommer til andelshavere og kunder.

Fokus er at sikre en øget og stabil indtjening til vores gartnerivirksomheder. Tillige en strategi om at tiltrække nye medlemmer, der skal bidrage til et øget og differenceret vareudbud og derved styrke positionen på markedet.

Vidensressourcer

Selskabet har i 2025 styrket sit samarbejde med interesseorganisationer og investeret i markedsdata til understøttelse af faktabaseret salg. Certificeringer som Global GAP og IFS er opdateret og implementeret blandt medlemmerne, hvilket bidrager til øget kvalitetsstyring.

Ledelsesberetning

Påvirkning af det eksterne miljø

Miljøansvar er en central del af selskabets strategi. I samarbejde med kunder og andelshavere fokuserer virksomheden på at minimere miljøpåvirkningen og fremme langsigtede bæredygtige initiativer.

Selskabet har med ekstern samarbejdspartner gennemført analyser af klimaaftryk for udvalgte grøntsager. Formålet er at dokumentere CO₂-udledning i produktionen og dermed styrke det faktabaserede grundlag for bæredygtighedsarbejde.

Dette arbejde fortsættes og udvikles yderligere i 2026.

Selskabet arbejder ligeledes sammen med kunder omkring ”stop madspild” og ”gartnerhjælpen”. Projekterne tilsikrer, at ”skæve” råvarer der ikke lever op til størrelse og kosmetiske standarder alligevel kommer i brug, fremfor for at blive kasseret.

Forskning og udvikling

Selskabet driver ikke forskning, men har i det pågående strategiarbejde besluttet at arbejde endnu kraftigere på innovation.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke fra balancedagen og frem til i dag indtruffet begivenheder i selskabet, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar – 31. december

	Note	2025	2024
		TDKK	TDKK
Nettoomsætning		1.033.705	978.271
Vareforbrug		-1.007.960	-953.312
Andre driftsindtægter		30.856	37.022
Bruttofortjeneste		56.601	61.981
Andre eksterne omkostninger		-29.915	-36.809
Personaleomkostninger	1	-20.490	-26.891
Resultat af ordinær drift		6.196	-1.719
Af-og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3	-407	-506
Resultat før finansielle poster		5.789	-2.225
Finansielle omkostninger		-858	-747
Resultat før skat		4.931	-2.972
Skat af årets resultat	2	-273	-296
Årets resultat		4.658	-3.268

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2025 TDKK	2024 TDKK
Grunde og bygninger		4.660	4.849
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		643	861
Materielle anlægsaktiver	3	5.303	5.710
Deposita	4	337	238
Finansielle anlægsaktiver		337	238
Anlægsaktiver		5.640	5.948
Varebeholdninger	5	5.635	5.044
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		102.209	96.851
Andre tilgodehavender		36.215	39.419
Periodeafgrænsningsposter	6	542	659
Tilgodehavender		138.966	136.929
Likvide beholdninger		936	1.084
Omsætningsaktiver		145.537	143.057
Aktiver		151.177	149.005

Balance 31. december

Passiver

	Note	2025	2024
		TDKK	TDKK
Indskudskapital		14.699	14.699
Overført resultat		33.639	28.981
Hensat til senere udlodning		144	144
Egenkapital		48.482	43.824
Anden gæld	7	1.481	1.975
Langfristede gældsforpligtelser		1.481	1.975
Kreditinstitutter		16.649	44.992
Leverandører af varer og tjenesteydelser		53.341	48.460
Selskabsskat		300	300
Anden gæld	7	30.924	9.454
Kortfristede gældsforpligtelser		101.214	103.206
Gældsforpligtelser		102.695	105.181
Passiver		151.177	149.005
Resultatdisponering	8		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Nærtstående parter	10		

Egenkapitalopgørelse

	Indskuds- kapital	Hensat til senere udlodning*	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar 2025	14.699	144	28.981	43.824
Årets resultat	0	0	4.658	4.658
Egenkapital 31. december 2025	14.699	144	33.639	48.482

* der henvises til særlige forhold iht. vedtægternes § 21.3.2

Pengestrømsopgørelse

	Note	2025	2024
		TDKK	TDKK
Årets resultat		4.658	-3.268
Reguleringer	11	1.538	1.549
Ændring i driftskapital	12	5.283	-40.212
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		11.479	-41.931
Renteudbetalinger og lignende		-858	-747
Pengestrømme fra ordinær drift		10.621	-42.678
Betalt selskabsskat		-273	-296
Pengestrømme fra driftsaktivitet		10.348	-42.974
Køb af materielle anlægsaktiver		0	-22
Årets køb af driftsprogramaktiver til placering hos medlemmer		-40.455	-54.165
Køb af finansielle anlægsaktiver		-99	-247
Salg af finansielle anlægsaktiver		0	617
Salg af materielle anlægsaktiver		0	49
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-40.554	-53.768
Opkrævede salgsafgifter og modtaget EU tilskud til køb af driftsprogramaktiver		40.455	54.165
Forudbetaling for salg af driftsfondsaktiver		17.946	0
Kreditinstitutter		-28.343	43.301
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		30.058	97.466
Ændring i likvider		-148	724
Likvider 1. januar		1.084	360
Likvider 31. december		936	1.084
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		936	1.084
Likvider 31. december		936	1.084

Noter til årsrapporten

	2025	2024
	TDKK	TDKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	18.361	24.468
Pensioner	1.835	2.087
Andre omkostninger til social sikring	294	336
	20.490	26.891
Direktion	3.062	3.111
Bestyrelse	727	760
	3.789	3.871
Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere	26	33
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-273	-296
Årets skat i alt	-273	-296
3 Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	7.546	12.442
Tilgang i året	0	0
Afgang i året	0	-268
Kostpris 31. december	7.546	12.174
Ned- og afskrivninger 1. januar	2.697	11.581
Årets afskrivninger	189	218
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-268
Ned- og afskrivninger 31. december	2.886	11.531
Regnskabsmæssig værdi 31. december	4.660	643

Noter til årsrapporten

4 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u>
	TDKK
Kostpris 1. januar	238
Tilgang i året	99
Afgang i året	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>337</u>
Værdireguleringer 1. januar	0
Årets værdiregulering	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>337</u>

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
	TDKK	TDKK
5 Varebeholdning		
Råvarer	455	108
Færdigvarer	<u>5.180</u>	<u>4.936</u>
	<u>5.635</u>	<u>5.044</u>

6 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter

Noter til årsrapporten

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
	TDKK	TDKK
7 Anden gæld		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	1.481	1.975
Langfristet del	1.481	1.975
Indenfor 1 år	30.924	9.454
	32.405	11.429
8 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering:		
Overført overskud	4.658	-3.268
	4.658	-3.268

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Sikkerhedsstillelser

Der er afgivet virksomhedspant til selskabets bankforbindelse på i alt TDKK 115.000, der giver pant i fordringer, varebeholdning, og øvrige materielle anlægsaktiver. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne udgør pr. 31. december 2025 DKK 108,5 mio. (2024: DKK 102,8 mio)

Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler med en samlet restforpligtelse på TDKK 1.547, hvoraf TDKK 560 forfalder inden for 1 år.

Eventualforpligtelse

Restværdien af aktiver under Driftsprogrammet udgør pr. 31. december 2025 TDKK 125.094 (2024: TDKK 124.969).

10 Nærtstående parter

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c. Der er ingen sådanne transaktioner.

Noter til årsrapporten

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
	TDKK	TDKK
11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle omkostninger	858	747
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	407	506
Skat af årets resultat	273	296
	<u>1.538</u>	<u>1.549</u>
12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændringer i varebeholdninger	-591	671
Ændringer i tilgodehavender	-5.358	-12.133
Ændring i andre tilgodehavender	3.321	-13.843
Ændring i leverandører mv.	7.911	-14.907
	<u>5.283</u>	<u>-40.212</u>
